
ADA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02.11.01.2023-PE 
RAZÃO SOCIAL: Ada Comércio de Livros e Serviços LTDA 
INSC. I.M 569680.1 / I.E 06.168458-9 
CNPJ N°: 39.340.50110001-52 
ENDEREÇO: Av. Desembargador Moreira, 2020, Sala 902 - Bairro: Aldeota - CEP: 60.170-002 - FORTALEZA - CE 
FONE: (85) 3077.4288 
BANCO: BANCO DO BRASIL 
AGÊNCIA N°: 4293-5 
CONTA CORRENTE N°: 15.859-3 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS E PARADIDÁTICOS DESTINADO 
1111. AOS ALUNOS E PROFESSORES DAS TURMAS DE ENSINO FUNDAMENTAL I, II, EDUCAÇÃO INFANTIL E LIA DAS 

INSTITUIÇÕES PÚBLICAS QUE INTEGRAM A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CASCAVEL-CE. 

LOTE 14 - LIVROS DIDATICOS - MATERIAL ESTRUTURADO - EDUCAÇÃO INCLUSIVA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO EDITORA UND QTD 
VALOR R$ 

 
UNIT. TOTAL 

1 
FABULAS QUE ENSINAM: O RATO DO CAMPOE 
O RATO DA CIDADE - AUTORA: GEOVANA 
MUNIZ - PAE EDITORA 

PAE 
EDITORA 

UND 300 R$ 	94,39 R$ 	28.317,00 

2 
FABULAS QUE ENSINAM - O CORVO E O CISME 
- AUTORA: GEOVANA MUNIZ - PAE EDITORA 

PAE 
EDITORA 

UNO 300 R$ 	94,39 R$ 	28.317,00 

3 
FABULAS QUE ENSINAM - A ASSEMBLEIA DOS 
RATOS - AUTORA: GEOVANA MUNIZ - PAE 
EDITORA 	 w 

PAE 
EDITORÁ. - , 

UND 
. 	. 	f 

300 
1 r--N 

'R$' 94,39 
't 1 

R$ 	28.317,00 

4 
FABULAS QUE ENSINAM - A GALINHA DOS 
OVOS DE OURO - AUTORA: GEOVANA MUNIZ - 
PAE EDITORA 

PAE 
ED TORA 

UND 300 R$ 	94,39 R$ 	28.317,00 

5 
FABULAS QUE ENSINAM - A LEBRE E A 
TARTARUGA - AUTORA: GEOVANA MUNIZ -
PAE EDITORA 

PAE 
ED TORA 

UNO 300 R$ 	94,39 R$ 	28.317,00 

6 
FABULAS QUE ENSINAM - A CIGARRA E A 
FORMIGA - AUTORA: GEOVANA MUNIZ - PAE
EDITORA 

PAE 
ED TORA I  

UND 300 R$ 	94,39 R$ 	28.317,00 

7 
MARINA SONHA EM SER BAILARINA - AUTORA: 
VANESSA ALEXANDRE - PAE EDITORA 

PAE 
EDITORA 

UNO 300 R$ 	62,89 R$ 	18.867,00 

8 
LIVRO SIGA A TRILHA - APRENDENDO O ABC - 
AUTOR: STEVAN RICHTER - VALE DAS LETRAS 
EDITORA; 

VALE DAS 
LETRAS  

UND 300 R$ 	47,14 R$ 	14.142,00 

9 
LIVRO SIGA A TRILHA - AS FRUTAS - AUTOR: 
STEVAN RICHTER - EDITORA VALE DAS 
LETRAS; 

VALE DAS 
LETRAS 

UND 

_ 

300 
- 

R$ 	47,14 R$ 	14.142,00 

10 
LIVRO SIGA A TRILHA - OS NÚMEROS - AUTOR: 
STEVAN RICHTER - EDITORA VALE DAS 
LETRAS;  

VALE DAS 
LETRAS 

UND 300 R$ 	47,14 R$ 	14.142,00 

ADA Comércio de Livros e Serviços Eireli - CNPJ: 39.340.501/0001-52 
Av. Desembargador Moreira, 2020 - Aldeota.Fortaleza - CE - CEP: 60.170-002 Telefone: (85) 3077.4288 - (85) 99711-6655 

E-mail: adadistribuidora.ce@gmail.com  



e 

11 
LIVRO SIGA A TRILHA— MEU DIA A DIA - 
AUTOR: STEVAN RICHTER — EDITORA VALE 
DAS LETRAS; 

VALE DAS 
LETRAS 

UND 300 R$ 	47,14 
ti Rti97 

R$ 	. 	2,00 

12 LIVRO BRINCANDO COM ALFABETO — AUTOR: 
EDITORA VALE DAS LETRAS 

VALE DAS 
LETRAS 

UND 300 R$ 136,39 R$ 	40.917,00 

13 
LIVRO BRINCANDO COM AS FORMAS E 
NÚMEROS — AUTOR: EDITORA VALE DAS 
LETRAS 

VALE DAS 
LETRAS 

UND 300 R$ 136,39 R$ 	40.917,00 

Valor Total do Lote R$ 	327.171,00 
Valor Total do Lote R$ 327.171,00 (Trezentos e vinte e sete mil cento e setenta e um reais.) 
Prazo de Entrega: 20 (VINTE) dias. 
Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (SESSENTA) dias. 

ai  Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes 
a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta 
está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato 
Nome: Samuel de Morais Barbosa 
CPF: 055.307.753-81 
RG: 2002098006700 
Telefone: (85) 99711-6655 
E-mail: samuelmoraispg@hotmail.com  
Nacionalidade, naturalidade, estado civil, profissão: Brasileiro - Fortaleza - Solteiro - Empresário 
Endereço completo, incluindo Cidade e UF: Rua Projetada 01, n° 380, Ancuri -Itaitinga/CE - CEP: 61.880-000 
Cargo e função na empresa: Proprietário 

Fortaleza, 15 de fevereiro de 2023. 

•
ADA COMERCIO Assinado de forma 

DE LIVROS E 	COMERCIO 
 ADA

E
A 

CO DLIVROS E  

SERVICOS 	SERVICOS 

EIRELI:39340501 EIRELI:39340501000152 
Dados: 2023.02.15 

000152  1 1:09:41 -03'00' 

ADA Comércio de Livros e Serviços Eireli - CNPJ: 39.340.501/0001-52 
Av. Desembargador Moreira, 2020 - Aldeota.Fortaleza CE- CEP: 60,170-002 Telefone: (85) 3077 4288 - (85) 99711-6655 

E•mail: adadistribuidorace@gmaiLcom  


